News Release

2020年1月23日

関 係 各 位
野村かがやき株式会社

特例子会社の認定について

野村かがやき株式会社（代表取締役社長:田中康晶、以下「当社」）は本日、「障害者の雇用の促進

等に関する法律」に基づく特例子会社※の認定を取得しましたので、お知らせします。

当社は、野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:永井浩二）の100%子会

社として2019年10月1日に設立され、野村グループにおいて障がい者が安心して働くことのできる就労

環境の整備を進めながら、障がい者にキャリア形成の機会を提供しています。現在当社には、障がい

のある社員が32名在籍しており、野村グループの主に東京都内の拠点において、障がい特性に応じた

各種業務に従事しています。

今後も当社は、「障がいのある社員一人ひとりの成長を通じて、野村グループの発展に貢献する」を

経営ビジョンに掲げ、業務範囲の拡大および障がい者雇用の促進に取り組んでいきます。

＜当社の概要＞
(1) 商号 野村かがやき株式会社
(2) 所在地 東京都千代田区大手町2-2-2
(3) 代表者 代表取締役社長 田中康晶
(4) 事業内容 ビルメンテナンス業務

コンピュータの保守メンテナンス業務
情報処理サービス業務
印刷および製本業務
その他事務処理業務

(5) 資本金 2,000万円（資本準備金を含む）
(6) 設立年月日 2019年10月1日
(7) 出資比率 野村ホールディングス株式会社100%
(8) 従業員数 43名（うち障がいのある社員32名、2020年1月1日現在）
(9) 特例子会社認定日 2020年1月23日

※ 障がい者の雇用促進のために特別の配慮をし、一定の要件を満たして厚生労働大臣の認定を受けた子会社

を指します。特例子会社が雇用している障がい者は、親会社が雇用したものとみなして親会社の障がい者雇用

率の算定に含めることができます。

以 上